

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi pod nazwą „Odbiór i transport zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów selektywnie zebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Brody”, nr sprawy: OB.271.3.2015.*

Gmina Brody działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t. j. Dz. U. 2013 roku, poz. 907 ze zm.) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SIWZ:

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia

4. Opis przedmiotu zamówienia.

1. Przedmiotem zamówienia są:

1) Usługi odbioru odpadów komunalnych wytwarzanych przez mieszkańców Gminy Brody z nieruchomości zamieszkałych (jednorodzinnych, zagrodowych oraz wielorodzinnych), w tym:

a) odbieranie odpadów komunalnych zmieszanych i pozostałości po segregacji,

PYTANIE 1: Co należy rozumieć przez wskazany zapis: „odbieranie odpadów - pozostałości po segregacji”? Proszę o dokładne wyjaśnienie tego zapisu?

ODPOWIEDZ:

Przez odpady zmieszane należy rozumieć odpady, które nie zostały poddane segregacji. Przez pozostałości po segregacji należy rozumieć odpady komunalne, które zostały poddane procesowi segregacji i nie klasyfikują się do żadnej z zbieranych frakcji.

c) porządkowanie miejsc ustawienia pojemników ze wszystkich znajdujących się tam odpadów, w tym odpadów wielkogabarytowych.

Pytanie 2: Czy każdorazowo w czasie odbioru odpadów należy również odbierać wszystkie pozostawione odpady obok pojemników, w tym odpady wielkogabarytowe? Czy należy porządkować - sprzątać miejsce ustawienia pojemników, jeśli tak to w jakim obrębie – w jakiej odległości od pojemników? Proszę o dokładne wyjaśnienie tego zapisu?

ODPOWIEDZ:

Wykonawca jest zobowiązany zabrać wszystkie odpady wystawione obok pojemnika z zaznaczeniem, że odpady będą odpowiednio przygotowane (będą odpowiadały

wymogom określonym w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brody).

Wytyczne odnośnie sposobu odbioru odpadów wielkogabarytowych zostały sprecyzowane w załączniku nr 8 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA.

3. Usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych selektywnie u źródła do stacji Przeładunkowej Odpadów przy ul. Złotej w Lubsku prowadzonej przez Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o., Marszów 50A, 62 – 200 Żary.

Pytanie 3: Czy Zamawiający ponosi koszt przyjęcia - zagospodarowania odbieranych odpadów selektywnie, tj. odpadów ulegających biodegradacji?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z zapisami w SIWZ umowa zakłada odbiór i transport odpadów przez Wykonawcę, kosztem Zamawiającego jest koszt zagospodarowania tych odpadów.

4. Usługi odbioru i transportu odpadów z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) znajdującego się na ul. Kilińskiego 4, w Brodach.

2) Częstotliwość wywozu przez Wykonawcę odpadów segregowanych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – nie rzadziej niż raz w miesiącu w godzinach pracy PSZOK: częściej, w ramach potrzeb zgłaszanych telefonicznie przez Zamawiającego.

Pytanie 4: Jakie rodzaje odpadów segregowanych podlegają usłudze odbioru i transportu z punktu PSZOK? Jakie przewidywane ilości poszczególnych odpadów segregowanych należy odbierać z PSZOK? Do jakiej instalacji należy transportować odpady segregowane, pochodzące z PSZOK? Czy Zamawiający ponosi koszt przyjęcia - zagospodarowanie odpadów segregowanych, pochodzących z PSZOK?

ODPOWIEDZ:

Rodzaje odpadów podlegające usłudze odbioru i transportu z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zostały określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brody

Wykonawca zobowiązany jest do przekazania odebranych odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych do Zakładu Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. w Marszowie 50 a, 68-200 Żary (Regionalna Instalacja Zagospodarowania Odpadów Komunalnych)

Wykonawca zakłada wywóz jednego kontenera danej frakcji odpadu raz w miesiącu (jednak nie wyklucza zwiększenia bądź zmniejszenia częstotliwości wywozu odpadów kierując się zapotrzebowaniem)

Zgodnie z zapisami w SIWZ umowa zakłada odbiór i transport odpadów przez Wykonawcę, kosztem Zamawiającego jest koszt zagospodarowania tych odpadów.

5) Usługi odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych tzw. „wystawki”.

Pytanie 5: Jakże dokładnie odpady z rodzaju wielkogabarytowych będą odbierane, proszę o doprecyzowanie? Jeśli będą wystawione takie odpady jak zużyte opony, akumulatory samochodowe, świetlówki, opakowania po tuszu lub atramencie (pochodzące z drukarek lub kserokopiarek), czy także mają być odebrane? Kto (Zamawiający czy Wykonawca) ponosi koszty przyjęcia - zagospodarowania odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego?

ODPOWIEDZ:

Odpady wielkogabarytowe – to odpady komunalne powstające w naszych domach, które ze względu na duże rozmiary lub wagę nie mieszczą się w standardowych kontenerach na śmieci. Do tej grupy odpadów zaliczmy m.in.: stoły, krzesła, szafy, tapczany, łóżka, fotele, dywany, materace, pierzyny, rowery, zabawki dużych rozmiarów, itp.

Do odpadów wielkogabarytowych nie należą wszelkiego rodzaju części budowlane i sanitarne takie jak deski drewniane, belki, panele, ramy okienne, drzwi, płyty, wanny, umywalki, muszle toaletowe lub spluczki, grzejniki, płytki, rolety jak również części samochodowe, motorowery, kosiarki spalinowe, odpady remontowe, odpady ogrodowe, worki na śmieci lub kartony z odpadami domowymi. Koszt zagospodarowania odpadów jest kosztem Zamawiającego.

8) Usługi mycia i dezynfekcji pojemników na zmieszane odpady komunalne i odpady ulegające biodegradacji przy budynkach wielorodzinnych

Pytanie 6: Z jaką częstotliwością należy myć pojemniki oraz je dezynfekować?

ODPOWIEDZ:

Usługa mycia i dezynfekcji pojemników na zmieszane odpady komunalne jest usługą dodatkową, uregulowana powinna być w umowach pomiędzy Wykonawcą a właścicielem nieruchomości - zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym przez zainteresowanych właścicieli nieruchomości.

9) Dostarczanie zainteresowanym osobom odpowiednich pojemników do zbiórki odpadów komunalnych w formie ich dzierżawy lub sprzedaży, na podstawie odrębnej umowy dzierżawy /sprzedaży zawartej z tymi osobami. Usługa ta będzie świadczona w przypadku zainteresowania właściciela nieruchomości.

Pytanie 7: Jaką ilością pojemników z uwzględnieniem ich pojemności Wykonawca będzie musiał dysponować, aby dostarczyć je zainteresowanym osobom?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym przez zainteresowanych właścicieli nieruchomości.

IX. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych:
 - 1) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania;

Za spełniającego niniejszy warunek uznani będą Wykonawcy, którzy przedłożą:

- a) aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U z 2013r., poz. 1399 ze zmianami)

Pytanie 8: jak należy rozumieć zapis „aktualny” wpis do rejestru działalności regulowanej? Jakie kody i nazwy odpadów mają być zawarte we wpisie do rejestru, aby w pełni spełnić ten warunek?

ODPOWIEDZ:

Aktualny wpis to taki, który obejmuje wszystkie nazwy i kody odpadów objętych przedmiotem niniejszego zamówienia.

b) aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub do ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy (w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia przez dwóch lub więcej wykonawców w ofercie muszą być złożone przedmiotowe dokumenty dla każdego z nich).

Pytanie 9: Czy spełniony zostanie warunek Wykonawcy w przypadku przedłożenia Informacji odpowiadającej odpisowi aktualnemu z REJESTRU PRZEDSIĘBIORCÓW pobranej na podstawie art. 4 ust. 4aa ustawy z dnia 20 sierpnia 1997r. o Krajowym Rejestrze Sadowym (Dz. U. z 2007r. Nr 168, poz. 1186 z późn. zm.) z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego?

ODPOWIEDZ:

Tak .

3) dysponują odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:

b) Dla każdego samochodu specjalistycznego, którym posługuje się Wykonawca przy realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia Wykonawca musi posiadać wypis z licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego rzeczy. W przypadku realizacji usługi odbioru /wywozu odpadów komunalnych dopuszcza się posiadanie wypisu z zaświadczenia o wykonywanie przewozów na potrzeby własne.

Pytanie 10: Czy Wykonawca musi posiadać wypis z licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego rzeczy lub wypis z zaświadczenia o wykonywanie przewozów na potrzeby własne na wszystkie samochody (5 pojazdów) w dniu składania oferty cenowej, czy w dniu zawarcia umowy, a może w dniu 01.01.2016r.?

ODPOWIEDZ:


Wykonawca na dzień składania ofert ma przedstawić informację o podstawie dysponowania tym zasobami.

f) Zamawiający wymaga wyposażenia wszystkich samochodów specjalistycznych, którymi posługuje się Wykonawca podczas realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia, w systemy GPS monitorujące ruch pojazdu oraz kamery rejestrujące, jakość wykonywanych usług na terenie gminy Brody.

Pytanie 11: Czy Wykonawca musi posiadać systemy GPS monitorujące ruch pojazdu z wymaganym zakresem oraz kamery rejestrujące jakość wykonywanych usług na terenie gminy Brody w dniu składania oferty cenowej, czy w dniu zawarcia umowy, czy w dniu 01.01.2016r.? Jakie parametry techniczne mają spełniać kamery rejestrujące jakość wykonywanych usług? Gdzie w pojeździe mają być zamontowane kamery? Jakie dokładnie czynności mają rejestrować kamery?

ODPOWIEDZ:

Wykonawca na dzień składania ofert ma przedstawić informację o podstawie dysponowania tym zasobami. Parametry niezbędne do rejestracji i możliwości oceny jakości wykonywanych usług. Zamontowane w miejscu umożliwiającym monitoring ruchu pojazdu oraz jakości wykonywanych usług.

Wójt

mgr Ryszard Kowalczyk